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1. 06/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Արագած» (ԱԽ124) խաղի մասին (Պատգարակ տանող 

անձնակազմը չուներ համապատասխան ժիլետներ և չէին տարբերվում տանտեր թիմի 

ներկայացուցիչներից։ Առկա էր փոխարինողերի մեկ էլեկտրոնային լուսատախտակ։ Չկար 

պատվիրակի համար նախատեսված առանձին սենյակ։ «Փյունիկ-2» թիմի ֆուտբոլիստները 

դուրս էին եկել նախավարժանքի առանց նախապես պայմանավորված ժիլետների։) /զեկուցող 

Հ. Ռշտունի/ 

 

2. 06/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Արագած» (ԱԽ124) խաղի մասին («Արագած» թիմի 

ֆուտբոլիստները նախավարժանքից հետո չեն լքել խաղադաշտը և դուրս են եկել 

խաղադաշտից հանդիպման  մեկնարկից 5 րոպե առաջ։ Առաջին խաղակեսում հյուր թիմի 

պահեստայինների նստարանին նստած էր արձանագրությունում չհայտավորված անձ, ով 

«Արագած» թիմի պետ Արման Առաքելյանն էր։ Հյուր թիմի մերսողը նստած էր 

պահեստայինների նստարանին առանց ժիլետի և քաղաքացիական հագուստով։ «Արագած»  

թիմի պահեստային ֆուտբոլիստներից երկուսը հանդիպման ամբողջ ընթացքում պառկած 

էին սեփական պահեստայինների նստարանի կողքը։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

3. 06/11/19թ. «Սևան»-«Վան» (ԱԽ122) խաղի մասին (Մարզադաշտում չկային պահեստային 

դարպասներ: Մարզադաշտում առկա էր փոխարինման էլեկտրոնային լուսատախտակ, որի 

աշխատանքը հանդիպման վերջնամասում խափանվեց, և վերջին երկու փոխարինումները ու 

ավելացված ժամանակը չեն արտացոլվել լուսատախտակի միջոցով:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

4. 08/11/19թ. «Գանձասար-Կապան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ063) խաղի մասին (Մուտքերի մոտ չէր 

իրականացվում զննում: Կարգադրիչների առկայությունը մարզադաշտում կրում էր ձևական 

բնույթ) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

5. 08/11/19թ. «Փյունիկ»-«Շիրակ» (ԲԽ065) խաղին «Փյունիկ» թիմի ֆուտբոլիստ Ռոբերտ 

Հակոբյանի (N 9936) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

6. 10/11/19թ. «Նոա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ062) խաղի մասին (Խաղի 73-րդ րոպեի սահմաններում 

«Լոռի ՖԱ» թիմի երկրպագուների կողմից հանդիպման մրցավար Հենրիկ Նալբանդյանի 

հասցեին հնչած անպարկեշտ արտահայտությանը VIP օթյակից հնչեց սթափվելու կոչ, որը 

պատճառ հանդիսացավ երկու թիմերի պաշտոնյաների միջև հրմշտոցի: Կոնֆլիկտը, սակայն, 



պահնորդների և ոստիկանության աշխատակիցների միջամտությամբ հարթվեց:) /զեկուցող 

Հ. Ռշտունի/ 

 

7. 10/11/19թ. «Նոա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ062) խաղի մասին (Խաղի 73-րդ րոպեի սահմաններում 

«Լոռի ՖԱ» թիմի երկրպագուների կողմից հանդիպման մրցավար Հենրիկ Նալբանդյանի 

հասցեին հնչած անպարկեշտ արտահայտությանը VIP օթյակից հնչեց սթափվելու կոչ, որը 

պատճառ հանդիսացավ երկու թիմերի պաշտոնյաների միջև հրմշտոցի: Կոնֆլիկտը, սակայն, 

պահնորդների և ոստիկանության աշխատակիցների միջամտությամբ հարթվեց:) /զեկուցող 

Հ. Ռշտունի/ 

 

 

8. 10/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա»-«ՖԱ Երևան» (ԲԽ061) խաղի մասին (Գնդակ 

վերադարձնող երեխաները մարզադաշտ եկան հանդիպման մեկնարկից 7 րոպե առաջ։) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

9. 30/10/19թ. «Տորպեդո»-«Մասիս» (ԱԽ115) խաղին «Մասիս» թիմի ֆուտբոլիստ Արթուր 

Ավանեսյանի (N 34296) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

10. 04/11/19թ. «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-04»-«Շիրակ-04» (16Ա-037) խաղին «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-

04» թիմի ֆուտբոլիստ Նիկոլայ Սաֆարյանի (N 28166) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

11. 11/11/19թ. «Շիրակ-02»-«ՈՒրարտու-02» (18Ա-036) խաղին «ՈՒրարտու-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Հրաչ Սահակյանի (N 24375) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

12. 09/11/19թ. «Փյունիկ-2-05»-«Արարատ-05» (15Ա-048) խաղին «Արարատ-05» թիմի 

ֆուտբոլիստ Արթուր Վարդևանյանի (N 33134) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

13. 11/11/19թ. «Փյունիկ-2-02»-«Ալաշկերտ-02» (18Ա-034) խաղին «Ալաշկերտ-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Միքայել Բաբաջանյանի (N 27076) հեռացման մասին (խաղադաշտում 

հայհոյելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

14. 10/11/19թ. «Գանձասար-Երևան-03»-«Նիկարմ-03» (17Ա1-032) խաղին «Նիկարմ-03» թիմի 

ֆուտբոլիստ Միքայել Վարդանյանի (N 32994) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

15. 11/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-02»-«Փյունիկ-1-02» (18Ա-035) խաղի մասին (Խաղավարտի 

սուլիչից հետո 4-րդ պաշտոնյան հայտնեց, որ «Փյունիկ-1-02» թիմի մարզիչ Աթաբեկյան Գոռը 

հայհոյանք է հնչեցրել մրցավարի 2-րդ օգնականի հասցեին և դուրս է եկել խաղադաշտի 

տարածքից: Թիմերի՝ խաղադաշտը լքելուն պես, մրցավարական անձնակազմը ևս դուրս 

եկավ խաղադաշտից և գնաց դեպի հանդերձարան։ Այդ ընթացքում լսվեցին հանդերձարանի 

մոտ կանգնած մարդկանց դժգոհությունը և ագրեսիվ պահվածքը անձնակազմի նկատմամբ: 

Իրավիճակը հասավ նրան, որ ծնողները և որոշ ֆուտբոլիստներ փորձեցին հարձակվել 

անձնակազմի վրա և այդ ժամանակ «Փյունիկ-1-02» թիմի ֆուտբոլիստ N44 Ղազարյան 

Նորայրը ջրաշշով հարվածեց մրցավարի պարանոցին: Մարիզչների և ոստիկանների 

օգնությամբ մրցավարները մտան հանդերձարան: Որոշ ժամանակ անց, երբ կրքերը 

հանդարտվել էին, ներս մտան հանդերձարան «Փյունիկ-1-02» թիմի մարզչական շտաբի 

անդամներ Ավետիսյան Աշոտը, Շահնազարյան Վաղինակը և Պողոսյան Սամվելը, 

ներողություն խնդրեցին մրցավարներից կատարվածի համար: Քիչ անց նրանց 



ներկայությամբ ներս մտավ «Փյունիկ-1-02» թիմի խաղացող N44 Ղազարյան Նորայրը և ևս 

ներողություն խնդրեց մրցավարից:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

16. 04/11/19թ. «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-04»-«Շիրակ-04» (16Ա-037) խաղի մասին (Հանդիպումը 

սկսվել է 20 րոպե ուշացումով ոստիկանների և բժշկի բացակայության պատճառով:) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

17. 06/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-05»-«Գանձասար-Կապան-05» (15Բ2-015) խաղի մասին (Խաղը 

տեղի չի ունեցել «Լոկոմոտիվ-05» թիմի մարզչի բացակայության պատճառով:) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

18. 13/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-05»-«Գորիս-05» (15Բ2-017) խաղի մասին (Հանդիպումը չի կայացել 

«Գորիս-05» թիմի չներկայանալու պատճառով) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

19. 10/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-ՖԶ»-«Լեո» (ՖԶ009) խաղին «Լեո» թիմի ֆուտբոլիստ Հակոբ 

Ուզունյանի (N 2078) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

20. 09/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-աղջիկներ»-«Արարատ-աղջիկներ» (ԿՄԲ018) խաղին «Լոկոմոտիվ-

աղջիկներ» թիմի ֆուտբոլիստ Հռիփսիմե Հովհաննիսյանի (N 35333) հեռացման մասին 

(մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

 

 

 

1. 06/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Արագած» (ԱԽ124) խաղի մասին (Պատգարակ տանող 

անձնակազմը չուներ համապատասխան ժիլետներ և չէին տարբերվում տանտեր թիմի 

ներկայացուցիչներից։ Առկա էր փոխարինողերի մեկ էլեկտրոնային լուսատախտակ։ Չկար 

պատվիրակի համար նախատեսված առանձին սենյակ։ «Փյունիկ-2» թիմի ֆուտբոլիստները 

դուրս էին եկել նախավարժանքի առանց նախապես պայմանավորված ժիլետների։) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

1. 06/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Արագած» (ԱԽ124) խաղին (Պատգարակ տանող անձնակազմը 

համապատասխան ժիլետներ չունենալու, միայն մեկ էլեկտրոնային լուսատախտակ 

ունենալու, պատվիրակի համար նախատեսված առանձին սենյակ չլինելու, «Փյունիկ-2» թիմի 

ֆուտբոլիստների առանց ժիլետների նախավարժանքի դուրս գալու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

Փյունիկ Ֆուտբոլային Ակումբ Հասարակական Կազմակերպություն ակումբին հայտարարել 

նկատողություն և տուգանել ՀՀ 30000 դրամ  

 

 

2. 06/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Արագած» (ԱԽ124) խաղի մասին («Արագած» թիմի 

ֆուտբոլիստները նախավարժանքից հետո չեն լքել խաղադաշտը և դուրս են եկել 

խաղադաշտից հանդիպման մեկնարկից 5 րոպե առաջ։ Առաջին խաղակեսում հյուր թիմի 

պահեստայինների նստարանին նստած էր արձանագրությունում չհայտավորված անձ, ով 

«Արագած» թիմի պետ Արման Առաքելյանն էր։ Հյուր թիմի մերսողը նստած էր 

պահեստայինների նստարանին առանց ժիլետի և քաղաքացիական հագուստով։ «Արագած»  

թիմի պահեստային ֆուտբոլիստներից երկուսը հանդիպման ամբողջ ընթացքում պառկած 

էին սեփական պահեստայինների նստարանի կողքը։) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

2. 06/11/19թ. «Փյունիկ-2»-«Արագած» (ԱԽ124) խաղին («Արագած» թիմի ֆուտբոլիստների 

նախավարժանքից հետո խաղադաշտը չլքելու և հանդիպման մեկնարկից 5 րոպե առաջ 



դուրս գալու, հյուր թիմի պահեստայինների նստարանին արձանագրությունում 

չհայտավորված անձի ներկայության, հյուր թիմի մերսողի առանց ժիլետ և քաղաքացիական 

հագուստով պահեստայինների նստարանին գտնվելու, «Արագած» թիմի երկու պահեստային 

ֆուտբոլիստների հանդիպման ամբողջ ընթացքում սեփական պահեստայինների նստարանի 

կողքը պառկած լինելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ 

հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Արագած» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 60000 ՀՀ 

դրամ  

 

 

3. 06/11/19թ. «Սևան»-«Վան» (ԱԽ122) խաղի մասին (Մարզադաշտում չկային պահեստային 

դարպասներ: Մարզադաշտում առկա էր փոխարինման էլեկտրոնային լուսատախտակ, որի 

աշխատանքը հանդիպման վերջնամասում խափանվեց, և վերջին երկու փոխարինումները ու 

ավելացված ժամանակը չեն արտացոլվել լուսատախտակի միջոցով:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

3. 06/11/19թ. «Սևան»-«Վան» (ԱԽ122) խաղին (Պահեստային դարպասներ չլինելու, 

փոխարինման լուսատախտակի աշխատանքի խափանման) համար, ՀՖՖ կարգապահական 

և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Սևան Ֆուտբոլային 

Ակումբ» ՍՊԸ ակումբին հայտարարել նկատողություն և տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

4. 08/11/19թ. «Գանձասար-Կապան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ063) խաղի մասին (Մուտքերի մոտ չէր 

իրականացվում զննում: Կարգադրիչների առկայությունը մարզադաշտում կրում էր ձևական 

բնույթ)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

4. 08/11/19թ. «Գանձասար-Կապան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ063) խաղին (Մուտքերի մոտ զննում 

չիրականցնելու, կարգադրիչների աշխատանքները չկարգավորելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

«Գանձասար-Կապան» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 40000 ՀՀ դրամ  

 

 

5. 08/11/19թ. «Փյունիկ»-«Շիրակ» (ԲԽ065) խաղին «Փյունիկ» թիմի ֆուտբոլիստ Ռոբերտ 

Հակոբյանի (N 9936) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

5. 08/11/19թ. «Փյունիկ»-«Շիրակ» (ԲԽ065) խաղին «Փյունիկ» թիմի ֆուտբոլիստ Ռոբերտ 

Հակոբյանի (N 9936) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Ռոբերտ Հակոբյանին որակազրկել 1 խաղով, Փյունիկ Ֆուտբոլային Ակումբ 

Հասարակական Կազմակերպություն ակումբին տուգանել 25000 ՀՀ դրամ  

 

 

6. 10/11/19թ. «Նոա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ062) խաղի մասին (Խաղի 73-րդ րոպեի սահմաններում 

«Լոռի ՖԱ» թիմի երկրպագուների կողմից հանդիպման մրցավար Հենրիկ Նալբանդյանի 

հասցեին հնչած անպարկեշտ արտահայտությանը VIP օթյակից հնչեց սթափվելու կոչ, որը 

պատճառ հանդիսացավ երկու թիմերի պաշտոնյաների միջև հրմշտոցի: Կոնֆլիկտը, սակայն, 

պահնորդների և ոստիկանության աշխատակիցների միջամտությամբ հարթվեց:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

6. 10/11/19թ. «Նոա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ062) խաղին («Լոռի ՖԱ» թիմի երկրպագուների կողմից 

մրցավարի հասցեին անպարկեշտ արտահայտություն հնչեցնելու) համար, ՀՖՖ 



կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 18-րդ կետի համաձայն` 

Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա ՀԿ ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ դրամ  

 

 

7. 10/11/19թ. «Նոա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ062) խաղի մասին (Խաղի 73-րդ րոպեի սահմաններում 

«Լոռի ՖԱ» թիմի երկրպագուների կողմից հանդիպման մրցավար Հենրիկ Նալբանդյանի 

հասցեին հնչած անպարկեշտ արտահայտությանը VIP օթյակից հնչեց սթափվելու կոչ, որը 

պատճառ հանդիսացավ երկու թիմերի պաշտոնյաների միջև հրմշտոցի: Կոնֆլիկտը, սակայն, 

պահնորդների և ոստիկանության աշխատակիցների միջամտությամբ հարթվեց:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

7. 10/11/19թ. «Նոա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ062) խաղին (Երկրպագուների կողմից մրցավարի 

հասցեին անպարկեշտ արտահայտություն հնչեցնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 18-րդ կետի համաձայն` «Նոա» ՖԱ ՀԿ-ին տուգանել 

30000 ՀՀ դրամ  

 

 

8. 10/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա»-«ՖԱ Երևան» (ԲԽ061) խաղի մասին (Գնդակ 

վերադարձնող երեխաները մարզադաշտ եկան հանդիպման մեկնարկից 7 րոպե առաջ։)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

8. 10/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա»-«ՖԱ Երևան» (ԲԽ061) խաղին (Գնդակ վերադարձնող 

երեխաների ուշացման) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ 

հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Արարատ-Արմենիա Ֆուտբոլային Ակումբ» ԲԲԸ-ին 

տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

9. 30/10/19թ. «Տորպեդո»-«Մասիս» (ԱԽ115) խաղին «Մասիս» թիմի ֆուտբոլիստ Արթուր 

Ավանեսյանի (N 34296) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

9. 30/10/19թ. «Տորպեդո»-«Մասիս» (ԱԽ115) խաղին «Մասիս» թիմի ֆուտբոլիստ Արթուր 

Ավանեսյանի (N 34296) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 9-

րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Արթուր Ավանեսյանին որակազրկել 1 խաղով, «Տորպեդո» 

ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

 

10. 04/11/19թ. «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-04»-«Շիրակ-04» (16Ա-037) խաղին «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-

04» թիմի ֆուտբոլիստ Նիկոլայ Սաֆարյանի (N 28166) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

10. 04/11/19թ. «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-04»-«Շիրակ-04» (16Ա-037) խաղին «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-

04» թիմի ֆուտբոլիստ Նիկոլայ Սաֆարյանի (N 28166) հեռացման (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ 

հոդվածի 6-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Նիկոլայ Սաֆարյանին որակազրկել 1 խաղով, 

Խաղային մարզաձևերի օլիմպիական մանկապատանեկան մարզադպրոց ակումբին 

տուգանել 3000 ՀՀ դրամ  

 

 

 



11. 11/11/19թ. «Շիրակ-02»-«ՈՒրարտու-02» (18Ա-036) խաղին «ՈՒրարտու-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Հրաչ Սահակյանի (N 24375) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11. 11/11/19թ. «Շիրակ-02»-«ՈՒրարտու-02» (18Ա-036) խաղին «ՈՒրարտու-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Հրաչ Սահակյանի (N 24375) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-

րդ հոդվածի 8-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Հրաչ Սահակյանին որակազրկել 1 խաղով, 

ՖԱ Ուրարտու ՄՀԿ ակումբին տուգանել 2000 ՀՀ դրամ  

 

 

12. 09/11/19թ. «Փյունիկ-2-05»-«Արարատ-05» (15Ա-048) խաղին «Արարատ-05» թիմի 

ֆուտբոլիստ Արթուր Վարդևանյանի (N 33134) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

12. 09/11/19թ. «Փյունիկ-2-05»-«Արարատ-05» (15Ա-048) խաղին «Արարատ-05» թիմի 

ֆուտբոլիստ Արթուր Վարդևանյանի (N 33134) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Արթուր Վարդևանյանին որակազրկել 1 խաղով, «Արարատ» 

ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 3000 ՀՀ դրամ  

 

 

13. 11/11/19թ. «Փյունիկ-2-02»-«Ալաշկերտ-02» (18Ա-034) խաղին «Ալաշկերտ-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Միքայել Բաբաջանյանի (N 27076) հեռացման մասին (խաղադաշտում 

հայհոյելու համար) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

13. 11/11/19թ. «Փյունիկ-2-02»-«Ալաշկերտ-02» (18Ա-034) խաղին «Ալաշկերտ-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Միքայել Բաբաջանյանի (N 27076) հեռացման (խաղադաշտում հայհոյելու) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 12-րդ կետի 

համաձայն` ֆուտբոլիստ Միքայել Բաբաջանյանին որակազրկել 1 խաղով, «Ալաշկերտ» 

ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 5000 ՀՀ դրամ  

 

 

14. 10/11/19թ. «Գանձասար-Երևան-03»-«Նիկարմ-03» (17Ա1-032) խաղին «Նիկարմ-03» թիմի 

ֆուտբոլիստ Միքայել Վարդանյանի (N 32994) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

14. 10/11/19թ. «Գանձասար-Երևան-03»-«Նիկարմ-03» (17Ա1-032) խաղին «Նիկարմ-03» թիմի 

ֆուտբոլիստ Միքայել Վարդանյանի (N 32994) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլային 

հնարավորությունից զրկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 35-

րդ հոդվածի 8-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Միքայել Վարդանյանին որակազրկել 1 

խաղով, «Նիկարմ» ֆուտբոլային ակումբ ՍՊԸ-ին տուգանել 2000 ՀՀ դրամ  

 

 

15. 11/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-02»-«Փյունիկ-1-02» (18Ա-035) խաղի մասին (Խաղավարտի 

սուլիչից հետո «Փյունիկ-1-02» թիմի մարզիչ Աթաբեկյան Գոռը հայհոյանք է հնչեցրել 

մրցավարի 2-րդ օգնականի հասցեին և դուրս է եկել խաղադաշտի տարածքից:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 



15. 11/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-02»-«Փյունիկ-1-02» (18Ա-035) խաղին (Մրցավարի 2-րդ օգնականի 

հասցեին հայհոյանք հնչեցնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 

34-րդ հոդվածի 19-րդ կետի համաձայն` մարզիչ Գոռ Աթաբեկյանին որակազրկել 3 խաղով, 

Փյունիկ Ֆուտբոլային Ակումբ Հասարակական Կազմակերպություն ակումբին տուգանել 

50000 ՀՀ դրամ  

 

15․1. 11/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-02»-«Փյունիկ-1-02» (18Ա-035) խաղի մասին («Փյունիկ-1-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Նորայր Ղազարյանի (N 20934) խաղավարտի սուլիչից հետո մրցավարի 

պարանոցին ջրաշշով հարվածելու համար:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

15,1. 11/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-02»-«Փյունիկ-1-02» (18Ա-035) խաղին («Փյունիկ-1-02» թիմի 

ֆուտբոլիստ Նորայր Ղազարյանի (N 20934) խաղավարտի սուլիչից հետո մրցավարի 

պարանոցին ջրաշշով հարվածելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 13-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Նորայր Ղազարյանին 

որակազրկել 3 խաղով, Փյունիկ Ֆուտբոլային Ակումբ Հասարակական Կազմակերպություն 

ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ 

 

16.  04/11/19թ. «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-04»-«Շիրակ-04» (16Ա-037) խաղի մասին (Հանդիպումը 

սկսվել է 20 րոպե ուշացումով ոստիկանների և բժշկի չլինելու պատճառով:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

16. 04/11/19թ. «ԽՄՕՄՄ-Հանքափոր-04»-«Շիրակ-04» (16Ա-037) խաղին (Հանդիպումը 20 րոպե 

ուշացումով սկսելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ 

հոդվածի 21-րդ կետի համաձայն` Խաղային մարզաձևերի օլիմպիական մանկապատանեկան 

մարզադպրոց ակումբին տուգանել 2000 ՀՀ դրամ  

 

 

17. 06/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-05»-«Գանձասար-Կապան-05» (15Բ2-015) խաղի մասին (Խաղը 

տեղի չի ունեցել «Լոկոմոտիվ-05» թիմի մարզչի բացակայության պատճառով:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

17. 06/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-05»-«Գանձասար-Կապան-05» (15Բ2-015) խաղին (հանդիպումը 

չկայանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 14-րդ 

կետի համաձայն` «Լոկոմոտիվ-05» թիմին գրանցել տեխնիկական պարտություն 0։3 հաշվով, 

մրցակցին՝ տեխնիկական հաղթանակ 3։0 հաշվով, «Լոկոմոտիվ» ֆուտբոլային ակումբին 

տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

 

18. 13/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-05»-«Գորիս-05» (15Բ2-017) խաղի մասին (Հանդիպումը չի կայացել 

«Գորիս-05» թիմի չներկայանալու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

18. 13/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-05»-«Գորիս-05» (15Բ2-017) խաղին (Հանդիպումը չկայանալու) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 4-րդ կետի 

համաձայն` «Գորիս-05» թիմին գրանցել տեխնիկական պարտություն 0։3 հաշվով, մրցակցին՝ 

տեխնիկական հաղթանակ 3։0 հաշվով, Գորիսի մանկապատանեկան մարզադպրոց ՀՈԱԿ 

ակումբին տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

 

19. 10/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-ՖԶ»-«Լեո» (ՖԶ009) խաղին «Լեո» թիմի ֆուտբոլիստ Հակոբ 

Ուզունյանի (N 2078) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար)  



 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

19. 10/11/19թ. «Արարատ-Արմենիա-ՖԶ»-«Լեո» (ՖԶ009) խաղին «Լեո» թիմի ֆուտբոլիստ Հակոբ 

Ուզունյանի (N 2078) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից զրկելու) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 39-րդ հոդվածի 5-րդ կետի 

համաձայն` ֆուտբոլիստ Հակոբ Ուզունյանին որակազրկել 1 խաղով, «Ալտերնատիվ 

կրեատիվ նեթվորք» ՍՊԸ ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

 

20. 09/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-աղջիկներ»-«Արարատ-աղջիկներ» (ԿՄԲ018) խաղին 

«Լոկոմոտիվ-աղջիկներ» թիմի ֆուտբոլիստ Հռիփսիմե Հովհաննիսյանի (N 35333) հեռացման 

մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից զրկելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

20. 09/11/19թ. «Լոկոմոտիվ-աղջիկներ»-«Արարատ-աղջիկներ» (ԿՄԲ018) խաղին «Լոկոմոտիվ-

աղջիկներ» թիմի ֆուտբոլիստ Հռիփսիմե Հովհաննիսյանի (N 35333) հեռացման (մրցակցին 

ակնհայտ գոլային հնարավորությունից զրկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 37-րդ հոդվածի 8-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Հռիփսիմե 

Հովհաննիսյանին որակազրկել 1 խաղով, «Լոկոմոտիվ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 

2000 ՀՀ դրամ 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԱՀ      Ռ. ՍԻՆՈՅԱՆ 

 

ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ                    Հ․ ՌՇՏՈՒՆԻ 

 

Հիշեցում՝  

ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի հոդված 12-ի համաձայն՝ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումների բողոքարկման կարգ․ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումները Ֆուտբոլային սուբյեկտների կողմից 

կարող են բողոքարկվել Բողոքարկման Կոմիտե՝ որոշման մասին պաշտոնական 

հրապարակման պահից 7 (յոթ) օրվա ընթացքում: 


